
Registro de preços para a prestação de serviços de Licenciamento/Subscrições de 

produtos Red Hat, por 24 (vinte e quatro) meses. 

Validade: 14/08/2025 a 13/08/2026 

Ata nº 674/2025 – Pregão Eletrônico Nº 90381/2025 
 
 
 

Lote 1 

Item SKU Descrição U/S Qtd Valor unitário Valor total 

1 RH00006 

Red Hat Enterprise Linux 
for Virtual Datacenters 
with Satellite, Premium 
(Physical or Virtual 
Nodes) 

Und 20 R$66.369,00 R$1.327.380,00 

2 MCT3694 

Red Hat Ansible 
Automation Platform, 
Premium 
(100 Managed Nodes) 

Und 6 R$266.758,00 R$1.600.548,00 

3 MW01802 

Red Hat OpenShift 
Platform Plus with 
Application 
Foundations, Premium (2 
Cores or 4 vCPUs) 

Und 10 R$166.150,00 R$1.661.500,00 

4 MW01621 
Red Hat OpenShift 
Platform Plus, Premium (2 
Cores or 4 vCPU) 

Und 20 R$77.956,00 R$1.559.120,00 

5 MW00277 
Red Hat Runtimes, 
Premium (2 Cores or 4 
vCPUs) 

Und 10 R$22.138,00 R$221.380,00 

6 MW03815 

Red Hat OpenShift 
Virtualization Engine 
(Bare 
Metal Node), Premium (1-
2 sockets ) 

Und 4 R$43.350,00 R$173.400,00 

Valor total do Lote 1 R$6.543.328,00 

Lote 2 

Item SKU Descrição U/S Qtd Valor unitário Valor total 

1 RH-GPS 

Serviços Técnicos 
Especializada na 
tecnologia Red 
Hat por unidade UST 

Und 5000 R$670,00 R$3.350.000,00 

2 MCT3325 

Technical Account 
Management (TAM) 
Services for 
Red Hat OpenShift 
Container Platform por 

Und 1 R$660.000,00 R$660.000,00 



profissional 

Valor total do Lote 2 R$4.010.000,00 

Valor total da Licitação R$10.553.328,00 

Empresa: SYSTEM MANAGER TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ: 10.858.890/0001-20 
 

Nº DO PROCESSO: IPL-PRO-2025/00242 
AUTORIZO DE LICITAÇÃO: D.O.15/07/2025 
AVISO DE LICITAÇÃO: D.O. 15/07/2025 
ATA DO PREGÃO: D.O. 07/08/2025 
HOMOLOGAÇÃO: D.O. 07/08/2025 
EXTRATO DA ATA DE RP: D.O.: 14/08/2025 


